8. *Cái rương bí mật*, trình thám tiểu thuyết, Nhà in J. Nguyễn Văn Viêt, Sài Gòn, 1925, 44 trang.

9. *Tình duyên xảo ngộ*, tiểu thuyết, Tín Đức thư xã, Sài Gòn, 1925 và 1931, 120 trang.

10. *Vì nước hoa rơi*, tiểu thuyết lịch sử (viết về một phụ nữ Trung Hoa tham gia cách mạng Tân Hợi 1911), Nhà in Xưa Nay, Sài Gòn, 1926, 83 trang.

11. *Việt Nam anh kiệt (Vi nghĩa liễu mình)*, tiểu thuyết dã sử, Imprimé Duy Xuân, Sa Đéc, 1926; Nhà in Xưa Nay, Sài Gòn, tái bản, 1927; Tín Đức thư xã, Sài Gòn, tái bản, 1928; Nhà in Thạch Thị Mậu, Sài Gòn, tái bản, 1929, 154 trang.

12.

Hai tác phẩm có đề tài từ lịch sử Trung Quốc là *Vì nước hoa rơi* và *Lý Bằng Phi*.

Vì nước hoa rơi là cuốn tiểu thuyết lấy đề tài lịch sử Trung Quốc trong cuộc cách mạng Tân Hợi 1911 nhằm ngợi ca tấm gương tiết liệt vì nước hy sinh của một cô gái Trung Hoa tên là Tống Kiều Nga, sách do nhà in Xưa Nay, Sài Gòn xuất bản năm 1926 với 83 trang. Tống Kiều Nga là một cô gái tân học con quan Tống Đình Phan đã từ chức về hưu.